Eia ergo, pugil Christi, athleta Domini, miles fidei Christianæ, accingere gladio, tolle arcum & pharetram, fume arma in virtute illius, qui manus docet ad prælium, & digitos informat ad bellum: in virtute, inquam, eius, in conspectu cuius non est differentia in multis liberare, vel in paucis, & qui belli victoriam fortitudinemque largitur, fidem ipsam impugnantem impugna, & aufer opprobria ipsi tuo exprobrantium Creatori. Et quamquam teneamus indubie quod tu, qui in remotis infideles & schismaticos persecutus es hæcenus, & proponis persequi (vt præfertur) eos in ipso regni tui gremio pati non debeas, quoniam reprehensibile esset tibi sustinere in proprijs partibus, quod in alijs execraris; vt tamen feruens in hoc propositum tuum nostris exhortationibus fortius accendamus, serenitatem tuam monemus, requirimus, & hortamur in Domino, illam attente precantes, tibi que tui honoris ac salutis intuitu paternis & sanis consilijs suadentes, quatenus prudenter attendens, quod ignis, cuius longe positi vitatur incendium, periculosus in proximo est, & serpentis morsus & venena propinqui timenda sunt amplius, quam remoti; ante omnia pelle de Bosneasibus & alijs dicti regni tui partibus hæreticam prauitatem: morbus enim infectiuus est hæresis, & veluti serpens latenter in serpens, facile inscit, simplices maxime, nisi prudentum studio & peritia confutetur, &c. *Datum*

apud Villamnouam Auinionensis diocesis 11. id. augusti pontificatus nostri anno 10.

28 Caterum impositæ sunt nonnullæ leges a Vngaro Regi in ijs, quæ ad cruce signatam illam expeditionem spectabant: ad quas seruandas electus Zagabriensis regio nomine sacramento se deuinxit. Qui cum, his gestis, superiores Ludouici literas a Pontifice repeteret, Innocentius Regi significauit, illas de more ob rei dignitatem in Romanæ ecclesiæ tabulario reconditas. Ad conciliandam autem eidem Regi diuinam opem, vt felices triumphos de Rascijs reportaret, atque etiam regnorum successorem ex coniuge suscipere, encyclicis literis fideles ad preces apud Deum ea de re fundendas, propositis quadraginta dierum indulgentijs, pellexit: Cum, inquit, charissimus in Christo filius noster Ludouicus Rex Vngaria illustris tactus dolore cordis intrinsecus super iniurijs & opprobrijs, quæ ab infidelibus & schismaticis regni Rascia, ac partium regno vicinarum, eidem fidei memorate, immo Christo, qui eiusdem institutor & caput est fidei, multipliciter inferuntur, ad tollendum illa viuifica crucis insignitus signaculo viriliter se accingat; nos ipsum in tanto ac laudabili opere, & vt vita longioris consequatur spatia, & numerosa prolis felicitate lætetur, orationum vestrarum opitulatione inuari apud Dominum, a quo victoria omnis est, quique largitor vitæ ac indultor benignus est sobolis, cupientes; vniuersitatem vestram monemus, requirimus, & hortamur in Domino, vobis in remissionem peccatorum iniungentes, quatenus pro victoria & vita longitudine Regis ipsius, ac vt eum susceptione prolis amplifica secundet omnipotens, apud eum deuotis orationibus insistatis. Nos enim, de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus vobis vere penitentibus & confessis, qui pro præmissis orationes effundetis ad Dominum, quotiens effuderitis illas, quadraginta dies de iniunctis vobis penitentijs relaxamus. Datum apud Villamnouam Auinionensis diocesis xv. kal. septembris anno 10. Vt feliciter bellum hoc sacrum geri posset in Rascios, Pontifex Aquileiensi & Gradeni patriarchis atque archiepiscopo Salisburgeni munus iniunxit e, vt omnes catholicos, qui hæreticis & schismaticis præstarent auxilia, locarent operam, censuras ecclesiasticas contraxisse denuntiarent.